[image: г]
Совет народных депутатов
 Козловского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2024 г. № 162
[bookmark: _GoBack]с. Козловка

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов  Козловского сельского поселения от 31.10.2019 № 200

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Воронежской области, от 10.11.2014 № 149-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления в Воронежской области и о сроках их полномочий», Уставом  Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры от 26.12.2024 г. № 2-1-2024/Прдп499-24-20200016,  Совет народных депутатов Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения от 31.10.2019 г.  № 200 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 части 2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.»;
1.2. Пункт 5.1. дополнить предпоследним абзацем следующего содержания:
«- документ с отметкой о вручении либо почтовое уведомление о предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей губернатору Воронежской области в порядке, предусмотренном Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов и иной официальной информации  Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района и на официальном сайте органов местного самоуправления Козловского сельского поселения в  сети «Интернет».

Глава Козловского сельского поселения                                      В.С.Раковский

Председатель Совета народных депутатов                                      А.П.Донской
Козловского сельского поселения
image1.jpeg